riamo il nome serenissimo Venetiano e che fidiamo nella sua alta bontä,

supplichiamo la protettione publica e liberatione da questo infortunio.

Gratie.
Yen. Ev. Pf.-A. Cap. Nat. Alem. 3 f. 15'.

774.

1652, Okt. 11. Faustus de Nigris theilt dem Kölner Rath den Be-

sehluss des Senates (Nr. 772) zu Gunsten Kölns mit.

Illustrissimi et excellentissimi domini, domini mei colendissimi.

Laetitiam, quam animus meus percipit, explicare non possum in

expletione desiderii excellentiarum vestrarum pro compilatione ad votum
negotii tanti ponderis istius nobilissimae civitatis ob ingressum istorum
civium in hanc Theutonicam domum. De hoc multum gratulor cum ex-

cellentiis vestris, eo magis cum ad perfectionem redactum sit negocium,
quod maximas patiebatur contrarietates, quae insuperabiles ob earumdem
multiplicitatem reddebantur, ita quod compluries expertum est periculum
ab excellentissimis sapientibus dimitti, et si totas meas vires in eo non
adhibuissem, applicatione et studio non ordinario, utendo magnatum et

potentum virorum opera, exitum foelicem utique non habuisset ; expensis

enim non peperci, non laboribus, non incommodis etiam maximis, non con-

tributionibus et muneribus quamvis alicujus momenti necessario datis

iis qui elaborarunt pro hujusmodi materia. ünde excipient excellentiae

vestrae his meis litteris partem seu terminationem captam in excellen-

tissimo senatu de hac re, qua expletur desiderium excellentiarum vestra-

rum, cum iis immunitatibus et juribus concessis istis civibus in hac

Theutonica domo, quibus fruuntur et gaudent alii Theutonici cum decla-

ratione
,
quod comprehenduntur etiam in his beneficiis tam superioris

quam inferioris Germaniae accolae. Itaque hoc experimento ab excellen-

tiis vestris pertentato et obtento poterunt etiam aliae Germaniae civitates

simili gaudere privilegio cum summa earum gloria. Hie habebunt etiam

excellentiae vestrae litteras excellentissimi senatus, ex quibus confirmationem
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terminationis praedictae videbunt. Ego nil praetermisi, ut bene res suc-

cederet, quemadinodum certiores eas facere poterit dominus Abramus
Spielieurs. Pro certo interim habeo, quod meum opus pro grato habe-

bunt excellentiae vestrae iis modis, quibus reddere me etiam loetum
voluerint, ut possim aeternam couservare memoriam de tanto honore in

me coUato mandatis istius nobilissimae civitatis, quam Deus maximus
diu incolumem servet cum excellentiis vestris, quibus me tota devotione